
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 52,032,258 52,042,518 △10,260

국 17,837,199 18,469,289 △632,090

지 1,338,400 1,338,400 0

기 530,640 516,640 14,000

도 2,512,423 2,293,373 219,050

군 29,813,596 29,424,816 388,780

농업 경쟁력 강화 50,367,571 51,706,218 △1,338,647

국 17,837,199 18,469,289 △632,090

지 1,338,400 1,338,400 0

기 530,640 516,640 14,000

도 2,512,423 2,293,373 219,050

군 28,148,909 29,088,516 △939,607

농업발전 기반구축 2,828,807 2,996,527 △167,720

국 240,881 295,990 △55,109

도 287,240 267,879 19,361

군 2,300,686 2,432,658 △131,972

농산어촌 체험마을 사무장 채용지원 32,076 27,120 4,956

국 16,434 13,560 2,874

도 4,693 4,068 625

군 10,949 9,492 1,457

307 민간이전 32,076 27,120 4,956

국 16,434 13,560 2,874

도 4,693 4,068 625

군 10,949 9,492 1,457

02 민간경상사업보조 32,076 27,120 4,956

○ 농어촌체험휴양마을 사무장 채용지원

32,076 27,120 4,956경정 32,076,000원

국 16,434 13,560 2,874

도 4,693 4,068 625

군 10,949 9,492 1,457

농업경영 컨설팅 지원 15,000 30,000 △15,000

국 9,000 18,000 △9,000

도 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

국 9,000 18,000 △9,000

도 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

02 민간경상사업보조 15,000 30,000 △15,000

○ 농업경영컨설팅 지원 15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

국 9,000 18,000 △9,000

도 3,000 6,000 △3,000

군 3,000 6,000 △3,000

경관보전직불제지원 109,316 120,977 △11,661

국 52,107 60,489 △8,382

도 15,633 18,146 △2,513

군 41,576 42,342 △766

206 재료비 5,100 0 5,100
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 5,100 0 5,100

○ 가우도 출렁다리 경관작물 정지배수관리 인

건비 지원 5,100 0 5,100300,000원 * 17ha

301 일반보상금 94,005 110,573 △16,568

국 47,002 55,287 △8,285

도 14,101 16,585 △2,484

군 32,902 38,701 △5,799

11 기타보상금 94,005 110,573 △16,568

○ 경관보전직불제 94,005 110,573 △16,568경정 94,005,000원

국 47,002 55,287 △8,285

도 14,101 16,585 △2,484

군 32,902 38,701 △5,799

307 민간이전 10,211 10,404 △193

국 5,105 5,202 △97

도 1,532 1,561 △29

군 3,574 3,641 △67

02 민간경상사업보조 10,211 10,404 △193

○ 경관보전직불제 마을활동비

10,211 10,404 △193경정 10,211,000원

국 5,105 5,202 △97

도 1,532 1,561 △29

군 3,574 3,641 △67

농어촌공동체회사지원 150,000 187,500 △37,500

국 100,000 125,000 △25,000

도 15,000 18,750 △3,750

군 35,000 43,750 △8,750

307 민간이전 150,000 187,500 △37,500

국 100,000 125,000 △25,000

도 15,000 18,750 △3,750

군 35,000 43,750 △8,750

02 민간경상사업보조 150,000 187,500 △37,500

○ 농촌공동체회사 우수지원사업

150,000 187,500 △37,500경정 150,000,000원

국 100,000 125,000 △25,000

도 15,000 18,750 △3,750

군 35,000 43,750 △8,750

농가도우미 지원사업 13,440 23,520 △10,080

도 1,680 2,940 △1,260

군 11,760 20,580 △8,820

301 일반보상금 13,440 23,520 △10,080

도 1,680 2,940 △1,260

군 11,760 20,580 △8,820

11 기타보상금 13,440 23,520 △10,080

○ 농가도우미 지원사업 13,440 23,520 △10,080경정 13,440,000원

도 1,680 2,940 △1,260

군 11,760 20,580 △8,820

농어촌진흥육성 1,100,822 1,170,522 △69,700
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 64,000 50,000 14,000

군 1,036,822 1,120,522 △83,700

301 일반보상금 497,600 560,600 △63,000

도 51,000 50,000 1,000

군 446,600 510,600 △64,000

11 기타보상금 471,000 534,000 △63,000

○ 농업인턴제 지원사업 0 84,000 △84,000

○ 여성농업인 행복바우처 지원사업

471,000 450,000 21,000

경정 0원

경정 471,000,000원

도 51,000 50,000 1,000

군 420,000 400,000 20,000

307 민간이전 412,300 419,000 △6,700

도 13,000 0 13,000

군 399,300 419,000 △19,700

02 민간경상사업보조 412,300 419,000 △6,700

○ 농어촌유학생 체류비 지원 26,000 32,000 △6,000

도 13,000 0 13,000

군 13,000 32,000 △19,000

○ 농번기 마을 공동급식비 추가 지원사업

14,750 15,000 △250

○ 농번기 마을 공동급식 확대 지원

26,550 27,000 △450

경정 14,750,000원

경정 26,550,000원

농촌체험마을 역량강화 사업 1,918 2,880 △962

국 1,199 1,800 △601

도 216 324 △108

군 503 756 △253

307 민간이전 1,918 2,880 △962

국 1,199 1,800 △601

도 216 324 △108

군 503 756 △253

02 민간경상사업보조 1,918 2,880 △962

○ 농촌체험마을 역량강화 사업

1,918 2,880 △962경정 1,918,000원

국 1,199 1,800 △601

도 216 324 △108

군 503 756 △253

도시학생 농산어촌유학 육성 지원사업 50,000 80,000 △30,000

국 25,000 40,000 △15,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 40,000 △27,500

307 민간이전 50,000 80,000 △30,000

국 25,000 40,000 △15,000

도 12,500 0 12,500

군 12,500 40,000 △27,500

02 민간경상사업보조 50,000 80,000 △30,000

○ 농촌유학 지원사업 50,000 80,000 △30,000경정 50,000,000원

국 25,000 40,000 △15,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,500 0 12,500

군 12,500 40,000 △27,500

농번기 마을 공동급식 지원사업 118,000 150,000 △32,000

도 30,600 45,000 △14,400

군 87,400 105,000 △17,600

307 민간이전 118,000 150,000 △32,000

도 30,600 45,000 △14,400

군 87,400 105,000 △17,600

02 민간경상사업보조 118,000 150,000 △32,000

○ 농번기 마을 공동급식 지원사업

118,000 150,000 △32,000경정 118,000,000원

도 30,600 45,000 △14,400

군 87,400 105,000 △17,600

농업정책자금이자차액지원 218,194 193,967 24,227

도 65,458 58,191 7,267

군 152,736 135,776 16,960

307 민간이전 218,194 193,967 24,227

도 65,458 58,191 7,267

군 152,736 135,776 16,960

08 이차보전금 218,194 193,967 24,227

○ 농업정책자금 이자차액 지원

218,194 193,967 24,227경정 218,194,000원

도 65,458 58,191 7,267

군 152,736 135,776 16,960

농촌체험마을활성화지원사업 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 농촌체험 휴양마을 활성화 지원사업(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

고품질농산물생산기반구축 35,459,678 37,087,738 △1,628,060

국 16,546,709 17,120,933 △574,224

지 250,000 250,000 0

기 52,400 52,400 0

도 1,277,473 1,373,657 △96,184

군 17,333,096 18,290,748 △957,652

농기계 공급사업(성인지) 1,097,665 1,147,665 △50,000

402 민간자본이전 1,079,000 1,129,000 △50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,079,000 1,129,000 △50,000

○ 농업용 드론 지원사업 50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

친환경비료(토양개량제) 지원사업 621,866 1,153,742 △531,876

국 421,376 743,085 △321,709

도 60,147 123,197 △63,050

군 140,343 287,460 △147,117
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 621,866 1,153,742 △531,876

국 421,376 743,085 △321,709

도 60,147 123,197 △63,050

군 140,343 287,460 △147,117

03 민간위탁사업비 621,866 1,153,742 △531,876

○ 친환경비료(토양개량제) 지원사업

621,866 1,153,742 △531,876경정 621,866,000원

국 421,376 743,085 △321,709

도 60,147 123,197 △63,050

군 140,343 287,460 △147,117

친환경농업 지원사업 273,295 293,295 △20,000

301 일반보상금 239,400 259,400 △20,000

11 기타보상금 200,450 220,450 △20,000

○ 유기농 거점마을 육성 15,000 35,000 △20,000경정 15,000,000원

친환경비료(유기질)지원사업 1,630,888 2,167,560 △536,672

국 670,206 916,878 △246,672

군 960,682 1,250,682 △290,000

402 민간자본이전 1,630,888 2,167,560 △536,672

국 670,206 916,878 △246,672

군 960,682 1,250,682 △290,000

03 민간위탁사업비 1,630,888 2,167,560 △536,672

○ 유기질비료 지원사업 1,630,888 2,167,560 △536,672경정 1,630,888,000원

국 670,206 916,878 △246,672

군 960,682 1,250,682 △290,000

녹비작물 종자대 지원사업 16,248 46,855 △30,607

국 6,499 18,742 △12,243

도 2,925 8,434 △5,509

군 6,824 19,679 △12,855

402 민간자본이전 16,248 46,855 △30,607

국 6,499 18,742 △12,243

도 2,925 8,434 △5,509

군 6,824 19,679 △12,855

03 민간위탁사업비 16,248 46,855 △30,607

○ 녹비작물 종자대 지원사업

16,248 46,855 △30,607경정 16,248,000원

국 6,499 18,742 △12,243

도 2,925 8,434 △5,509

군 6,824 19,679 △12,855

식량작물 경쟁력제고사업 10,364,785 10,701,130 △336,345

301 일반보상금 9,961,755 9,967,350 △5,595

11 기타보상금 9,961,755 9,967,350 △5,595

○ 벼 보급종 채종 차액 지원

42,755 48,350 △5,595경정 42,755,000원

402 민간자본이전 400,750 731,500 △330,750

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,750 731,500 △330,750
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 벼 보급종 채종단지 조성(4종)

265,750 531,500 △265,750

○ 고품질 쌀 생산 객토 지원사업

35,000 100,000 △65,000

경정 265,750,000원

경정 35,000,000원

식량작물 경쟁력제고사업(보조) 842,100 999,000 △156,900

도 272,450 303,400 △30,950

군 569,650 695,600 △125,950

301 일반보상금 12,500 15,000 △2,500

도 3,750 4,500 △750

군 8,750 10,500 △1,750

11 기타보상금 12,500 15,000 △2,500

○ 토종농산물육성사업 12,500 15,000 △2,500경정 12,500,000원

도 3,750 4,500 △750

군 8,750 10,500 △1,750

402 민간자본이전 829,600 984,000 △154,400

도 268,700 298,900 △30,200

군 560,900 685,100 △124,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 829,600 984,000 △154,400

○ 종자소독기 0 17,500 △17,500경정 0원

도 0 5,250 △5,250

군 0 12,250 △12,250

○ 논두렁조성기 0 27,500 △27,500경정 0원

도 0 8,250 △8,250

군 0 19,250 △19,250

○ 논 타작물 기계장비 44,800 0 44,80044,800,000원

도 16,000 0 16,000

군 28,800 0 28,800

○ 경운기 안전장치 0 28,000 △28,000경정 0원

도 0 10,500 △10,500

군 0 17,500 △17,500

○ 벼 육묘장(자동화) 0 160,000 △160,000경정 0원

도 0 48,000 △48,000

군 0 112,000 △112,000

○ 벼 육묘장(반자동화) 0 45,000 △45,000경정 0원

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

○ 범용 콤바인 45,000 58,000 △13,000경정 45,000,000원

도 13,500 17,400 △3,900

군 31,500 40,600 △9,100

○ 포트육묘 이앙기 121,800 30,000 91,800경정 121,800,000원

도 52,200 9,000 43,200

군 69,600 21,000 48,600

친환경농산물 잔류농약검사지원 12,100 16,000 △3,900

도 3,630 4,800 △1,170

군 8,470 11,200 △2,730

301 일반보상금 12,100 16,000 △3,900

도 3,630 4,800 △1,170
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,470 11,200 △2,730

11 기타보상금 12,100 16,000 △3,900

○ 친환경농산물 잔류농약검사지원

12,100 16,000 △3,900경정 12,100,000원

도 3,630 4,800 △1,170

군 8,470 11,200 △2,730

웰빙잡곡생산단지 조성사업 25,000 40,000 △15,000

301 일반보상금 25,000 40,000 △15,000

11 기타보상금 25,000 40,000 △15,000

○ 식용옥수수 생산장려금 지원

25,000 30,000 △5,000

○ 국산밀 육성사업(40kg 기준) 0 10,000 △10,000

경정 25,000,000원

경정 0원

농업기계 등화장치 지원사업 16,000 0 16,000

국 6,400 0 6,400

도 3,200 0 3,200

군 6,400 0 6,400

206 재료비 16,000 0 16,000

국 6,400 0 6,400

도 3,200 0 3,200

군 6,400 0 6,400

01 재료비 16,000 0 16,000

○ 농업기계등화장치부착지원 16,000 0 16,00016,000,000원

국 6,400 0 6,400

도 3,200 0 3,200

군 6,400 0 6,400

농약안전사용장비지원 23,850 56,000 △32,150

도 3,578 8,400 △4,822

군 20,272 47,600 △27,328

206 재료비 23,850 56,000 △32,150

도 3,578 8,400 △4,822

군 20,272 47,600 △27,328

01 재료비 23,850 56,000 △32,150

○ 농약안전사용장비지원 23,850 56,000 △32,150경정 23,850,000원

도 3,578 8,400 △4,822

군 20,272 47,600 △27,328

논 타작물 재배지원 2,260,365 2,190,975 69,390

국 1,752,780 1,752,780 0

도 137,576 131,459 6,117

군 370,009 306,736 63,273

301 일반보상금 2,260,365 2,190,975 69,390

국 1,752,780 1,752,780 0

도 137,576 131,459 6,117

군 370,009 306,736 63,273

11 기타보상금 2,260,365 2,190,975 69,390

○ 타작물 종자대 추가지원

49,000 0 49,00031,210원 * 1,570포
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ `17년 논 타작물 재배농지 차액지원

20,390 0 20,39020,390,000원

도 6,117 0 6,117

군 14,273 0 14,273

원예·특작 육성지원 5,135,034 5,205,346 △70,312

국 427,398 433,600 △6,202

기 478,240 464,240 14,000

도 196,618 209,745 △13,127

군 4,032,778 4,097,761 △64,983

고소득 특화작목 육성 1,292,213 1,332,213 △40,000

402 민간자본이전 1,286,988 1,326,988 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,286,988 1,326,988 △40,000

○ 과채류 양액재배시설 설치사업

160,000 200,000 △40,000경정 160,000,000원

과수 고품질시설 현대화사업 62,800 55,000 7,800

기 20,000 6,000 14,000

도 13,800 17,700 △3,900

군 29,000 31,300 △2,300

402 민간자본이전 62,800 55,000 7,800

기 20,000 6,000 14,000

도 13,800 17,700 △3,900

군 29,000 31,300 △2,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,800 55,000 7,800

○ FTA기금 과수고품질 시설현대화사업

50,000 15,000 35,000경정 50,000,000원

기 20,000 6,000 14,000

도 9,000 2,700 6,300

군 21,000 6,300 14,700

○ 과수통합마케팅 지원사업

12,800 40,000 △27,200경정 12,800,000원

도 4,800 15,000 △10,200

군 8,000 25,000 △17,000

인삼 내재해시설 보급지원사업 8,700 54,000 △45,300

국 3,480 21,600 △18,120

도 1,566 9,720 △8,154

군 3,654 22,680 △19,026

402 민간자본이전 8,700 54,000 △45,300

국 3,480 21,600 △18,120

도 1,566 9,720 △8,154

군 3,654 22,680 △19,026

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,700 54,000 △45,300

○ 특용작물(인삼) 생산시설 현대화

8,700 54,000 △45,300경정 8,700,000원

국 3,480 21,600 △18,120

도 1,566 9,720 △8,154

군 3,654 22,680 △19,026

특용작물생산시설 현대화 0 5,000 △5,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 2,000 △2,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

402 민간자본이전 0 5,000 △5,000

국 0 2,000 △2,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 5,000 △5,000

○ 특용작물(버섯,녹차)생산시설 현대화

0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

에너지절감 시설지원(다겹보온커튼) 872,117 875,000 △2,883

국 348,847 350,000 △1,153

도 52,327 52,500 △173

군 470,943 472,500 △1,557

402 민간자본이전 872,117 875,000 △2,883

국 348,847 350,000 △1,153

도 52,327 52,500 △173

군 470,943 472,500 △1,557

02 민간자본사업보조(이전재원) 872,117 875,000 △2,883

○ 에너지절감 시설지원(다겹보온커튼)

872,117 875,000 △2,883경정 872,117,000원

국 348,847 350,000 △1,153

도 52,327 52,500 △173

군 470,943 472,500 △1,557

FTA피해보전직불제 및 폐업지원사업 15,071 0 15,071

국 15,071 0 15,071

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ FTA 피해보전직불 및 폐업지원 등(성립전)

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

202 여비 10,071 0 10,071

국 10,071 0 10,071

01 국내여비 10,071 0 10,071

○ FTA 피해보전직불 및 폐업지원 현지확인 등(

성립전) 10,071 0 10,07110,071,000원 * 1식

국 10,071 0 10,071

농산물 가공·식품·유통관리 6,944,052 6,416,607 527,445

국 622,211 618,766 3,445

지 1,088,400 1,088,400 0

도 751,092 442,092 309,000

군 4,482,349 4,267,349 215,000

농산물수출 물류비지원 133,333 203,333 △70,000
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 61,000 △21,000

군 93,333 142,333 △49,000

301 일반보상금 133,333 203,333 △70,000

도 40,000 61,000 △21,000

군 93,333 142,333 △49,000

11 기타보상금 133,333 203,333 △70,000

○ 농산물 수출 물류비 지원

133,333 203,333 △70,000경정 133,333,000원

도 40,000 61,000 △21,000

군 93,333 142,333 △49,000

통합 RPC 지원사업 68,000 135,000 △67,000

402 민간자본이전 68,000 135,000 △67,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 68,000 135,000 △67,000

○ 강진쌀 소포장 자동 진공포장기 지원사업

68,000 135,000 △67,000경정 68,000,000원

친환경바이오 포장재 지원사업 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 친환경 바이오 포장재 지원사업

12,000 0 12,00012,000,000원

도 4,000 0 4,000

군 8,000 0 8,000

6차산업육성 535,500 39,500 496,000

도 248,000 0 248,000

군 287,500 39,500 248,000

402 민간자본이전 526,000 30,000 496,000

도 248,000 0 248,000

군 278,000 30,000 248,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 496,000 0 496,000

○ 청년농업인 6차산업화 기반구축

496,000 0 496,000496,000,000원

도 248,000 0 248,000

군 248,000 0 248,000

주산지 GAP 안전성 검사 지원사업 118,626 115,181 3,445

국 61,036 57,591 3,445

도 17,277 17,277 0

군 40,313 40,313 0

307 민간이전 118,626 115,181 3,445

국 61,036 57,591 3,445

도 17,277 17,277 0

군 40,313 40,313 0

02 민간경상사업보조 118,626 115,181 3,445
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 가공·식품·유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 주산지 GAP 안전정 검사 지원사업

118,626 115,181 3,445경정 118,626,000원

국 61,036 57,591 3,445

도 17,277 17,277 0

군 40,313 40,313 0

로컬푸드직매장출하농가포장재지원 0 7,000 △7,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 7,000 △7,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 7,000 △7,000

○ 로컬푸드 직매장 출하농가 포장재 지원

0 7,000 △7,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

군 0 5,000 △5,000

서울시 공공급식 유통 활성화 지원 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 서울시 공공급식 유통 활성화 지원

100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

공공급식 생산농산물수집 일자리지원 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○ 공공급식 생산농산물 수집 일자리 지원

60,000 0 60,00060,000,000원

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

재무활동(친환경농업과) 1,328,387 0 1,328,387

보전지출 1,328,387 0 1,328,387

반환금 기타 1,328,387 0 1,328,387

802 반환금기타 1,328,387 0 1,328,387

01 국고보조금반환금 1,001,780 0 1,001,780

○ 2014년 친환경식품산업 인프라 구축사업 정

산잔액 반납 5,777 0 5,7775,777,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 경관보전직불제 지원사업 정산잔액

국비 반납 2,402 0 2,402

○ 2017년 농촌공동체회사 지원사업 국고보조금

집행잔액 반납 1,470 0 1,470

○ 2014년 전통식품 산업화 사업 정산잔액

250,000 0 250,000

○ 2017년 주산지 GAP 안전성검사 지원

6,966 0 6,966

○ 2017년 재해대책비 집행잔액 반납

16,169 0 16,169

○ 2017년 쌀 직불금 사무관리비 집행잔액

1,250 0 1,250

○ 2017년 밭직불금 집행잔액 반납

17,459 0 17,459

○ 2017년 유기농업자재 지원사업 집행잔액 반

납 2,002 0 2,002

○ 2017년 친환경농업기반구축사업 집행잔액 반

납 395,977 0 395,977

○ 2017년 친환경농업직접지불제 집행잔액 반납

3,943 0 3,943

○ 2017년 들녘경영체 육성사업 교육컨설팅 집

행잔액 반납 1,680 0 1,680

○ 2016년 들녘경영체 육성사업 시설장비 집행

잔액 반납 148 0 148

○ 2015년 들녘경영체 육성사업 환수금

14,110 0 14,110

○ 2016년 밭 식량작물산업 육성사업 집행잔액

반납 261,600 0 261,600

○ 2017년 특용작물(버섯, 녹차 등) 생산시설

현대화 사업 국비 집행 잔액 반납 2,305 0 2,305

○ 2017년 1읍면 1푸른들 시범지구 조성사업 국

비 집행 잔액 반납 18,522 0 18,522

2,401,290원

1,470,000원

250,000,000원

6,966,000원

16,169,000원

1,250,000원

17,458,680원

2,002,000원

395,977,000원

3,942,020원

1,680,000원

147,910원

14,110,000원

261,600,000원

2,305,000원

18,521,840원

02 시ㆍ도비보조금반환금 326,607 0 326,607

○ 2017년 여성농어업인 행복바우처 지원 도비

보조금 집행잔액 반납 11,270 0 11,270

○ 2017년 연작장해 경감제 지원사업 도비 집행

잔액 24 0 24

○ 2017년 농촌인력지원센터 운영지원사업 도비

보조금 불용액 반납 7,071 0 7,071

○ 2017년 여성농업인 신문 보급사업 도비보조

금 집행잔액 반납 263 0 263

○ 2017년 영세농가 소형하우스 설치사업 집행

잔액 반납 231 0 231

○ 2017년 원예특용작물 생산기반 구축사업 집

행잔액 반납 1,892 0 1,892

○ 2017년 공공비축미곡 톤백수매 기반구축사업

잔액 도비 반납 80 0 80

11,269,660원

24,000원

7,071,000원

262,800원

231,000원

1,892,000원

80,000원
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부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 농가도우미 지원사업 도비 집행잔액

반납 405 0 405

○ 2017년 농업정책자금 이자차액 지원사업 집

행잔액 반납 480 0 480

○ 2017년 주산지 GAP 안전성검사 지원

2,014 0 2,014

○ 2016년 전통식품 특성화 사업 정산잔액

1,606 0 1,606

○ 2017년 학교급식 친환경농산물 식재료 지원

사업 정산잔액 7,876 0 7,876

○ 2017년 재해대책비 집행잔액 반납

3,465 0 3,465

○ 2017년 친환경농산물 전시홍보 지원사업 집

행잔액 반납 100 0 100

○ 2017년 영농안정장비 지원사업 집행잔액 반

납 35 0 35

○ 2017년 우리밀 생산 장려금 지원사업

387 0 387

○ 2017년 농작물 재해 보험료 지원 64 0 64

○ 2017년 유기농업 자재 지원사업 902 0 902

○ 2017년 농산물 생산비 절감사업 집행잔액 반

납 552 0 552

○ 2017년 친환경농업기반구축 사업 집행잔액

반납 198,039 0 198,039

○ 2017년 유기무농약 지속직불제 집행잔액 반

납 16,287 0 16,287

○ 2017년 한국농업신문 보급 집행잔액 반납

233 0 233

○ 2016년 경영안정대책비 집행잔액 반납

515 0 515

○ 2016년 밭 식량작물 산업 육성사업 집행잔액

반납 52,320 0 52,320

○ 2016년 다목적 소형농기계 지원사업 집행잔

액 반납 68 0 68

○ 광역방제기 공탁금 (김응식 1) 7,350 0 7,350

○ 광역방제기 공탁금 (김응식 2) 2,100 0 2,100

○ 광역방제기 공탁금 (최준홍) 6,300 0 6,300

○ 광역방제기 공탁금 (김도성) 2,700 0 2,700

○ 2017년 농촌공동체 회사 지원사업 도비보조

금 집행잔액 반납 220 0 220

○ 2017년 특용작물(버섯, 녹차 등) 생산시설

현대화 사업 도비 집행잔액 반납 1,037 0 1,037

○ 2017년 경관보전직불제 지원사업 정산잔액

반납 721 0 721

405,000원

480,000원

2,014,000원

1,606,000원

7,876,000원

3,464,950원

99,150원

35,000원

387,000원

63,230원

901,300원

552,000원

198,039,000원

16,286,590원

233,000원

514,740원

52,320,000원

67,500원

7,350,000원

2,100,000원

6,299,762원

2,700,000원

220,000원

1,037,000원

720,670원
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